Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №29 от 30.03.2012 г «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования «Белосельское сельское поселение»»
В связи с тем, что пункт 8.2 Правил благоустройства на территории муниципального образования «Белосельское сельское поселение» противоречит требованиям Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №29 от 30.03.2012 г «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования «Белосельское сельское поселение»» следующие изменения:

-
Пункт 8.2.1. Приложения к Решению изложить в новой редакции:

«8.2.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков  в соответствии с действующим законодательством, разделом 8 настоящих Правил и порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых органом местного самоуправления.»

-
Абзац 3 пункта 8.2.3. Приложения к Решению изложить в новой редакции:

«В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы производства  и потребления на несанкционированных свалках, удаление отходов производства  и потребления и рекультивацию территорий свалок производить в соответствии с пунктом 8.2.1 настоящих Правил.»
2. Обнародовать данное решение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников

с. Белое

02.10.2015 г.

№ 225